

JSW zapłaciła prawie 1,8 miliarda podatków i opłat



# Pieniądze dla państwa i regionu

Jastrzębska Spółka Węglowa odprowadziła w 2012 roku niebagatelną kwotę niemal 1,8 miliarda złotych podatków i opłat. Do budżetu państwa za pośrednictwem urzędu skarbowego trafiło ponad 376,3 mln złotych podatku VAT i 226,6 mln złotych podatku dochodowego od osób fizycznych.

Ponadto w 2012 roku JSW odprowadziła prawie 220,6 mln złotych podatku dochodowego od osób prawnych. W ubiegłym roku nie była już zobowiązana do odprowadzenia 15-procentowej wpłaty z zysku, ponieważ po wejściu na giełdę przestała być jednoosobową spółką Skarbu Państwa. Część pieniędzy wpłaconych z tytułu podatków dochodowych trafia później drogą pośrednią do gmin i powiatów w ślad za pracownikami JSW. Gminne

budżety zasililo także w ubiegłym roku niemal 32,7 mln złotych podatku od nieruchomości i środków transportowych i prawie 13 mln złotych opłaty eksploatacyjnej. Pozostałe 8,6 mln złotych opłaty eksploatacyjnej spółka przekazała Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska. Znaczącą pozycję kosztową w 2012 roku stanowiły też wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – było to 22,6 mln złotych. W ubiegłym roku największą pozycję kosztową stanowiły składki w wysokości 865 mln złotych przekazane Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych (o 74 mln więcej niż rok wcześniej). Prawie 3,8 mln złotych pochłonęła opłata za wieczyste użytkowanie gruntów, kolejne 1,2 mln złotych opłaty ekologiczne, zaś 741 tysięcy akcyza przekazana izbie celnej.



Praca górników w kopalniach JSW dała państwu i gminom prawie 1,8 mld zł

Górnicy dotarli do węgla o bardzo dobrych parametrach

## Udostępniono złożę Bzie-Dębina 2-Zachód

Po czterech latach od otrzymania przez Jastrzębską Spółkę Węglową koncesji na wydobywanie węgla i metanu jako kopaliny towarzyszącej ze złoża Bzie-Dębina 2-Zachód górnikom udało się udostępnić pierwsze pokłady bardzo dobrego, charakteryzującego się dobrymi własnościami koksotwórczymi węgla. W złożu są 322 miliony ton takiego węgla. Pierwsza tona z tego złoża zostanie wydobytą w 2017 roku.

Prace, które miały na celu udostępnienie złoża, rozpoczęto od drążenia wyrobiska z poziomu 900 metrów od strony Ruchu Zofiówka, które połączy się z głębionym szybem 1 Bzie na poziomie 1110 metrów. Dotychczas wykonano upadową taśmową o długości 1950 metrów, upadową równoległą o długości 2008 metrów i 225 metrów wytycznej głównej na poziomie 1110 m, którą udostępniono pierwsze pokłady węgla w złożu Bzie-Dębina 2-Zachód.

Pokłady 403/2 i 403/1 o miąższościach od 1,1 do 1,56 m i 1,70 m charakteryzują

się dobrymi własnościami koksotwórczymi i potwierdzają optymistyczne prognozy co do jakości węgla zalegającego w złożu Bzie-Dębina.

Zanim jednak udostępniono pokłady węgla, górnicy musieli zmierzyć się z potężnym uskokiem regionalnym Bzie-Czechowice o rzucie 800 metrów. W odniesieniu do powierzchni uskoku ten biegnie od rejonu Kęt na wschodzie przez Czechowice-Dziedzice, Jastrzębie-Zdrój i dalej na zachód do granicy z Czechami.

– Jesteśmy pierwszą kopalnią w Polsce, która przejechała tę strefę – powiedział Dariusz Janik, kierownik działu mierniczo-geologicznego kopalni Borynia-Zofiówka-Jastrzębie. – Przed wejściem w uskoku próbowałem zdobyć jakieś informacje na ten temat. Niestety nie ma żadnej literatury dotyczącej uskoku Bzie-Czechowice. Jesteśmy pionierami – dodaje Dariusz Janik.

Strefa uskoku o osiemsetmetrowym rzucie ma szerokość 130 metrów. Górnotwór na całej szerokości uskoku był niestabilny,

potrząskany, zmielony, osłabiony, skłonny do opadów.

– Jego przejeżdżanie wymagało doboru odpowiedniej technologii drążenia z zastosowaniem konsolidacji górotworu, podwójnej obudowy z wykładką mechaniczną oraz systematycznego wzmacniania skał stropowych. W celu zapewnienia utrzymania długotrwałej stateczności, ograniczenia wypiętrzania spągu i zaciskania wyrobiska obudowę wzmacniano przez zabudowę łuków spągnicowych. Dodatkowo, aby spowolnić procesy korozji, planowana jest powłoka z betonu natryskowego – wyjaśnia inżynier Janik.

Dalsze planowane roboty górnicze przewidują udostępnienie z wytycznej głównej następnych pokładów węgla warstw rudzich 401, 402/1, 402/2, 402/3 o miąższościach od 1,4 do 2,6 m. Prace te pozwolą na lepsze rozpoznanie struktury, sposobu zalegania oraz jakości złoża. Rozpoznanie warunków górniczo-geologicznych wpłynie na poziom wykorzystania udokumentowanej bazy zasobowej, możliwość prowadzenia bezpiecznej

oraz efektywnej pod względem technicznym i ekonomicznym eksploatacji zasobów węgla.

Po wykonaniu około 760 metrów wyrobisk na poziomie 1110 i zgłębieniu ok. 800 metrów szybu 1 Bzie nastąpi połączenie wentylacyjne.

► Koncesję na wydobywanie węgla i metanu jako kopaliny towarzyszącej ze złoża Bzie-Dębina 2-Zachód Jastrzębska Spółka Węglowa uzyskała 1 grudnia 2008 roku i jest ona ważna do końca 2042 roku. Złożę ma powierzchnię 10,36 km<sup>2</sup> i położone jest w granicach administracyjnych miasta Jastrzębie-Zdrój. W złożu Bzie-Dębina 2-Zachód w kategorii C1 i C2 udokumentowano do poziomu 1300 metrów 322 miliony ton zasobów bilansowych węgla koksującego, z tego na południe od uskoku Bzie-Czechowice ok. 227 milionów ton. Warto również podkreślić, że realizowane obecnie roboty udostępniające umożliwią w przyszłości udostępnienie i zagospodarowanie sąsiedniego złoża Bzie-Dębina 1-Zachód, którego zasoby bilansowe szacowane są na 400 milionów ton.

## JSW ponownie w prestiżowym gronie spółek odpowiedzialnych społecznie

Jastrzębska Spółka Węglowa, spełniając restrykcyjne kryteria, ponownie znalazła się w gronie 20 spółek, które weszły w skład nowego portfela RESPECT Index. W ramach tego prestiżowego indeksu notowane są spółki zarządzane w sposób zrównoważony i odpowiedzialny społecznie oraz wyjątkowo atrakcyjne pod względem inwestycyjnym.

Spółki notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w ramach indeksu RESPECT poddawane są szczegółowym audytom, powtarzanym co sześć miesięcy. Do indeksu

kwalifikowane są spółki charakteryzujące się najwyższą płynnością, będące liderami w zakresie ładu korporacyjnego (corporate governance), ładu informacyjnego i relacji z inwestorami, a także w obszarze działań środowiskowych, społecznych i adresowanych do pracowników.

Indeks RESPECT stanowi realną referencję dla profesjonalnych inwestorów, gdyż daje gwarancję inwestycji w spółki o dużej płynności i najwyższych standardach zarządzania. Podobne indeksy na światowych giełdach skupiają spółki będące liderami w zakresie

etycznego prowadzenia biznesu, ochrony środowiska i szacunku dla praw człowieka. Pierwszym tego typu indeksem był wprowadzony w 1999 roku Dow Jones Sustainability Indexes.

Zagadnieniami, które obecnie zalicza się do praktyk społecznej odpowiedzialności biznesu, JSW zajmowała się na długo, zanim ten termin wszedł do słownika polskiego biznesu. Spółka jest firmą powiązaną historycznie z regionem śląskim i zawsze była aktywnym członkiem społeczności, w której wyrosła.

Rosnąca skala działań wymagała jednak bardziej systemowego myślenia o planowaniu

i wdrażaniu praktyk odpowiedzialnego biznesu. Dlatego też zarząd JSW SA w styczniu 2013 r. przyjął „Strategię społecznej odpowiedzialności biznesu na lata 2013–2015”, która jest spójna ze strategią biznesową spółki. Co ważne, dokument został wypracowany przez interdyscyplinarny Zespół ds. CSR powołany w JSW decyzją prezesa zarządu.

Konsekwencją przyjęcia strategii CSR będzie usystematyzowane wdrażanie praktyk społecznej odpowiedzialności w spółkach wchodzących w skład Grupy JSW.